

**Protokół nr 54/VIII/2022
z posiedzenia Komisji Kultury i Ochrony Zabytków
w dniu 23 listopada 2022 r.**

- I. Obrady prowadziła przewodnicząca Komisji Maja Zaborowska.
- II. W posiedzeniu uczestniczyło dziewięcioro członków Komisji, co stanowi kworum niezbędne do opiniowania spraw przewidzianych w porządku posiedzenia (lista obecności stanowi załącznik do protokołu).
- III. W posiedzeniu uczestniczyli również zaproszeni goście.
- IV. Porządek posiedzenia:
 1. Projekt uchwały w sprawie uchwały budżetowej Miasta Lublin na 2022 rok (druk nr 1604-1).
 2. Projekt uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Miasta Lublin (druk nr 1605-1).
 3. Informacja na temat działalności Warsztatów Słowa w DDK „Węglin” oraz dalszej aktywności uczestniczek projektu.
 4. Kandydaci do składu Komisji ds. Stypendiów na rok 2023.
 5. Kandydaci do składu Komisji ds. Nagród za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej i upowszechniania kultury.
 6. Projekt uchwały w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków, położonym na obszarze miasta Lublin – ciąg dalszy dyskusji.
 7. Sprawy wniesione.

Przewodnicząca Maja Zaborowska otworzyła obrady, przywitała radnych oraz gości i przedstawiła porządek posiedzenia, który zaproponowała rozszerzyć o dwa punkty dotyczące zaopiniowania kandydatów Przewodniczącego Rady Miasta do składów Komisji ds. Stypendiów i Komisji ds. Nagród. Przewodnicząca zaproponowała aby były to punkty 4 i 5 porządku posiedzenia. Dodatkowo zaproponowała rozpatrzenie dotychczasowego punktu 3 na początku posiedzenia. Komisja jednogłośnie zaakceptowała propozycje zmian. Następnie przewodnicząca przystąpiła do realizacji porządku posiedzenia.

Ad. 3. Informacja na temat działalności Warsztatów Słowa w DDK „Węglin” oraz dalszej aktywności uczestniczek projektu.

Przewodnicząca przypomniała o sprawie braku możliwości odbioru przez uczestniczki programu Warsztaty Słowa nagrody za zajęcie wysokiego miejsca w konkursie recytatorskim, co zgłosiły Komisji na poprzednim posiedzeniu. Dyrektor DDK „Węglin”, odniósł się do sprawy w piśmie przesłanym Komisji, które radni znajdą w „Aktówce”. Przewodnicząca poprosiła o wyjaśnienie zaistniałej sytuacji dyrektora Wydziału Kultury, pana Michała Karapudę. Dyrektor Michał Karapuda poinformował, że wypłata nagrody w formie pieniężnej nie jest możliwa ze względu na fakt, iż Warsztaty Słowa nie są stowarzyszeniem, ani fundacją i nie posiadają własnego konta. Przyznający nagrodę Urząd Marszałkowski uznał zatem, że będzie to nagroda rzeczowa. Odnośnie dalszej aktywności uczestniczek projektu, dyrektor Karapuda stwierdził, że Wydział Kultury

zastanowi się nad najlepszym rozwiązaniem. Zaplanowano już rozmowy z przedstawicielkami Warsztatów Słowa i wspólnie zostanie opracowana jak najlepsza formuła funkcjonowania, o czym Komisja Kultury i Ochrony Zabytków zostanie poinformowana na jednym z następnych posiedzeń. Następnie głos zabrała przedstawicielka Warsztatów Słowa, która podziękowała Komisji za zajęcie się sprawą nagrody. Poinformowała, że zostało już ustalone z Urzędem Marszałkowskim jaki sprzęt mógłby stanowić nagrodę. Wyraziła nadzieję, że dobra współpraca z Wydziałem Kultury zaowocuje znalezieniem lokalu oraz odpowiedniej formuły funkcjonowania dla Warsztatów Słowa.

Ad. 1. Projekt uchwały w sprawie uchwały budżetowej na 2023 rok (druk nr 1604 -1).

Wobec braku pytań i uwag do projektu uchwały przewodnicząca Komisji zaproponowała przystąpienie do zgłaszania wniosków do budżetu na 2023 rok. Przewodnicząca poinformowała, że każdy wniosek będzie poddawana pod głosowanie od razu po zgłoszeniu.

Wniosek Radnego Zbigniewa Jurkowskiego:

1. Remont ulicy Anny Walentynowicz, koszt zadania 1 mln zł, źródło finansowania: zwiększenie dochodów ze sprzedaży składników majątkowych w rozdziale 70005
W głosowaniu: „za” 4 głosy, „przeciw” 2 głosy, „wstrzymujący się” 2 głosy.

Następnie przewodnicząca przedstawiła wnioski do budżetu radnego Leszka Daniewskiego, który zwrócił się do Komisji z prośbą o ich poparcie.

Wnioski Radnego Leszka Daniewskiego:

1. Festyn osiedlowy w dzielnicy Zemborzyce w ramach projektu Dzielnicze Kultury – 30 tys. zł.
Źródło finansowania: w ramach Działu 921 – Kultura i ochrona zabytków – dotacja do instytucji kultury.
W głosowaniu: „za” 2 głosy, „przeciw” 2 głosy, „wstrzymujący się” 4 głosy.
2. Wsparcie Zespołu Tańca Ludowego „Mały Głusk” kwotą 50 tys. zł z przeznaczeniem na bieżącą działalność oraz udział w koncertach.
Źródło finansowania: w ramach środków na promocję miasta.
W głosowaniu: „za” 3 głosy, „przeciw” 1 głos, „wstrzymujący się” 5 głosów.
3. Odnowienie zabytkowej chrzcielnicy z 1630 roku w neogotyckim Kościele Parafialnym pw. Św. Marcina w Zemborzycach. Kwota 40 tys. zł. Źródło finansowania: w ramach rozdziału 92120, zadania: dotacja celowa na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane zabytków.
W głosowaniu: „za” 2 głosy, „przeciw” 2 głosy, „wstrzymujący się” 5 głosów.
4. Przeznaczenie środków na dzielnicowy festyn w Aramowicach, połączony z obchodami Hubertusa – święta myśliwych, leśników i jeźdźców, na terenach stajni Drwal. Kwota 15 tys. zł. Źródło finansowania: w ramach środków przeznaczonych na promocję miasta poprzez sport.
W głosowaniu: „za” 2 głosy, „przeciw” 2 głosy, „wstrzymujący się” 4 głosy.

Następnie przewodnicząca Komisji poddała pod głosowanie projekt uchwały wraz ze zgłoszonymi, pozytywnie zaopiniowanymi, wnioskami.

Stanowisko Komisji:

Komisja pozytywnie opiniuje projekt uchwały w sprawie uchwały budżetowej Miasta Lublin na 2023 rok wraz ze zgłoszonymi wnioskami (w głosowaniu: „za” 5 głosów, „przeciw” 2

głosy, „wstrzymujący się” 1 głos).

Ad. 2. Projekt uchwały w sprawie wieloletniej prognozy finansowej Miasta Lublin (druk nr 1605-1).

Wobec braku pytań i uwag przewodnicząca Komisji poddała projekt uchwały pod głosowanie.

Stanowisko Komisji:

Komisja pozytywnie opiniuje ww. projekt uchwały (w głosowaniu: „za” 6 głosów, „przeciw” 1 głos, „wstrzymujący się” 2 głosy).

Ad. 4. Zaopiniowanie kandydatów Przewodniczącego Rady Miasta do składu Komisji ds. Stypendiów na rok 2023.

Wobec braku pytań i uwag przewodnicząca Komisji poddała zgłoszone przez Przewodniczącego Rady Miasta kandydatury pod głosowanie.

Stanowisko Komisji:

Komisja pozytywnie opiniuje kandydatów Przewodniczącego Rady Miasta do składu Komisji ds. Stypendiów na 2023 rok w osobach:

- 1) Radny Zbigniew Ławniczak (w głosowaniu: „za” 7 głosów, „przeciw” 0 głosów, „wstrzymujący się” 1 głos).
- 2) Radna Anna Ryfka (w głosowaniu: „za” 8 głosów, „przeciw” 0 głosów, „wstrzymujący się” 0 głosów).
- 3) Radna Maja Zaborowska (w głosowaniu: „za” 8 głosów, „przeciw” 0 głosów, „wstrzymujący się” 0 głosów).

Ad. 5. Zaopiniowanie kandydatów Przewodniczącego Rady Miasta do składu Komisji ds. Nagród za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej i upowszechniania kultury.

Wobec braku pytań i uwag przewodnicząca Komisji poddała zgłoszone przez Przewodniczącego Rady Miasta kandydatury pod głosowanie.

Stanowisko Komisji:

Komisja pozytywnie opiniuje kandydatów Przewodniczącego Rady Miasta do składu Komisji ds. Nagród na 2023 rok w osobach: Pan Artur Popek oraz Pani Maria Małgorzata Kulik (w głosowaniu: „za” 7 głosów, „przeciw” 0 głosów, „wstrzymujący się” 0 głosów).

Ad. 6. Projekt uchwały w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków lub znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków, położonym na obszarze miasta Lublin – ciąg dalszy dyskusji.

Przewodnicząca Maja Zaborowska zwróciła się do członków Komisji z pytaniem, czy od ostatniego posiedzenia nasunęły im się nowe wnioski, bądź uwagi do projektu uchwały. Wobec braku nowych wniosków przewodnicząca zwróciła się do pana Huberta Męcika, Miejskiego Konserwatora Zabytków z pytaniem, czy wnioski zgłoszone przez radnych na poprzednim posiedzeniu znajdują się w projekcie uchwały. Dyrektor Męcik poinformował, że chce zaproponować wszystkie propozycje zgłoszone poprzednio przez radnych po przedyskutowaniu ich oczywiście z Panem Mecenasem oraz Panią Skarbnik. Poinformował też, że nie uczynił tego jeszcze ze względu na ówczesną umowę dotyczącą umożliwienia radnym zgłoszenia kolejnych wniosków na dzisiejszym posiedzeniu.

Ad. 7. Sprawy wniesione.

Przewodnicząca Maja Zaborowska poinformowała, że do Komisji nie wpłynęły sprawy wymagające rozpatrzenia.

Na tym posiedzenie zakończono. Posiedzenie trwało od godziny 18:00 do godziny 18:39.

Protokółował

/-/ Mariusz Niewczas

Obrady Prowadziła
Przewodnicząca Komisji

/-/ Maja Zaborowska